op cit 219.

224 Wessels, Contract, 3631.

225 1969(4) SA 559(N).

226 At 561 G-562B (per Henning J).

227 J E Scholtens, "The Actio Contraria of the Negotiorum Gestor and his Duty to Account" in SALJ 87 (1970) 284-288. See also his discussion of the said case in Annual Survey (1969) 131-133.

228 At p 287.

229 At p 288.

230 D 3.5.2 (quidquid ... ex his negotiis retinet); D 3.5.7.1; D 3.5.10 (Paulus): non tantum sortem, verum etiam usuras ex pecunia aliena perceptas negotiorum gestorum iudicio praestabimus, vel etiam quas percipere potuimus; D 3.5.30.3 (Ulpianus): Qui aliena negotia gerit, usuras praestare cogitur eius scilicet pecuniae, quae purgatis necessariis sumptibus superest; D 17.1.10.3; Heineccius, Elementa iuris civilis sec ord inst 3.28.973 (restituenda reliqua); Lauterbach, Compendium juris ad D 3.5 (debet ... et gratuito reddere omnia ... etiam usuras, quas ex gestione accepit vel percipere potuit); Böhmer, Introd in jus dig 3.5.7 (restituendum quod ad eum pervenit

vel pervenire potuit, etiam cum usuris); Leyser, Meditationes ad pand sp 55 ad D 3.5.8 (quoted in n 222 above); Windscheid, Pand 430 (p 916): Der Geschäftsführer ist verpflichtet dem Geschäftsherrn alles herauszugeben was er auf Grund seiner Tätigkeit in Händen hat ...; Cujacius, In lib IX Pauli ad Edict recit ad L XVIII et XIX de neg gest adpenult (vol 6 col 112): In actione nego. gest. directa non tantum sortem venire sed etiam usuras, quas ex pecunia aliena negotiorum gestor percepit, ne de alieno lucrum sentiat ... vel etiam usuras quas percipere potuit nec percepit; Pothier, Appendice 199 (l'obligation ... de lui remettre tout ce qui lui est parvenu de sa gestion); idem, op cit 212-213; idem, Pandectae Justinianaeae 3.5.40: Qui aliena negotia gerit, usuras praestare cogitur, ejus scilicet pecuniae quae, purgatis necessariis sumptibus, superest: idem, op cit 3.5.51-52; Grotius, Inleidinge 3.27.3 (alle 't gunt den onderwinder heeft bekomen ter saecke van 't onderwind met de vruchten ende baten); Voet, Comm ad pand 3.5.3: Tendit vero haec actio ad id, ut gestor reddat rationes administrationis ... et restituat omne id, quod ad ipsum ex administratione pervenit, sive sors sit, sive usura, aliudve lucrum; idem, Compendium juris ad D 3.5.2; Vinnius, Comm ad Inst 3.28.1.2 (restitutionem ejus, quod per occasionem negotii ad gerentem pervenit); Van Leeuwen, Cens for 1.4.26.2 (ut quid negotii occasione ad eum pervenit, cum fructibus et usuris restituat); Noodt, Comm ad dig 3.5 (op om 2 p 77)